PR.EFEJ[TUR.A MUNICJ[PAL DE JBOTUC A 7[" U

ESTADO DE SÃO PAULO

TERMO DE RESC ISÃO AO CONTRA TO Nº 109/1 9

Contrato/Distrato nº 048/2022
Processo Admini strativo nº. 07.572/ l 9 - Concorrência Púb lica nº 003/20 19
Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCA TU
Contratada: CONTERSOLO CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE
AMORTEC IM ENTO DE CHEIAS NOS CÓRREGOS TENETE E ANTARTTCA, NESTA CIDADE DE
BOTUCA TU-SP ATRAVÉS DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 0351 .036-
3 1/2011 /MCTDADES/CAIXA/PMBOTUCA TU.

Pelo presente instrumento digitado e devidamente assinado, de um lado o MUNlClPIO DE BOTUCATU,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº. 46.634. 101 /0001-15 , neste ato em competência
delegada através do Decreto nº 12 .369 de 02 de setembro de 202 1, rep resentado pelo Secretário Municipal de
Infraestrutura , RODRIGO COLAUTO TABORDA , brasileiro, res idente e domi cili ado nesta cidade de
Botucatu/SP, portador do RG nº 40.3 8 1.1 42-9 e do CPF/MF sob nº 310.070.5 18-1 7, doravante denominada
CONTRATANTE e de outro lado à empresa CONTERSOLO CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI,
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.436.676/0001-I0, sed iada na Rua Olívio Jacometo, 2 14, Lote
173 -B-1 - Parque Industrial Paulo Saes, Mandaguaçu/PR, neste ato por seu representante legal, doravante
denominada simplesmente CONTRATADO, com base nos Processos Administrativos ac ima descritos, têm
entre si , j ustos e acertados, com fundamento no art. 79, inc. TI da Lei 8.666/93, que mutuamente ace itam e
reciprocamente outorgam, a saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA: As pa1tes mutuamente ace itam a rescisão amigável do instrumento contratual de nº
109/ 19, entre ambas celebrado em 13 de maio de 2.0 19, nos autos do Processo Admini strativo supracitado pelas
razões e motivos neste dispostos , sem qualquer ônus para ambas as partes, inclusive quanto ressarci mento ou
indenizações.

E, por estarem ass im justas e contratadas, as partes firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor
e forma.

Botucatu. O 8 MAR 7nZZ

R DA
SECRETÁ . STRUTURA

ontratante

CONTERSOLO CONSTRUTORA DE OBRAS EIRELI
Contratada

Tes temunhas:

lª

Regiane Aparecida Pineiz

Li.uxiliar Admin istrativo

R.I. 5816-5

Fóbw Alexandre Rodrigues Santos
Chefe do Set r de Contratos

RI 3128-3